
Besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Voor- en vroegschoolse 

voorzieningen en onderwijsachterstandenbeleid Zaanstad 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad; 

  

gelet op artikel 3, tweede lid, van de Algemene Subsidieverordening (ASV) Zaanstad 2023; 

  

besluit: 

  
  

  

ARTIKEL  I 
De Subsidieregeling Voor- en vroegschoolse voorzieningen en onderwijsachterstandenbeleid Zaanstad 

2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 1.1, tweede lid, wordt onder verlettering van de onderdelen j tot en met ac tot k tot en met ad 

een onderdeel ingevoegd, luidende: 

j. huurkostencompensatie voorschoolse educatie: een compensatie in de vorm van subsidie voor een 

gedeelte van de huurkosten voor het uitvoeren van voorschoolse educatie in een nieuwbouw voor- 

schoolse educatie ruimte in een IKC; 

  

B 

Na hoofdstuk 3 wordt een hoofdstuk ingevoegd, luidende: 

  

Hoofdstuk 4 Huurkostencompensatie voorschoolse educatie 

  

4.1 Subsidiabele activiteiten 

1. Het college kan subsidie verstrekken aan houders kinderopvang voor een gedeelte van de huur- 

kosten voor het uitvoeren van voorschoolse educatie in een nieuwbouw voorschoolse educatie 

ruimte in een IKC. 

2. Er kan subsidie verstrekt worden voor locaties die aangemerkt zijn als nieuwbouw conform het 

IHP 2011 en IHP PO (V)SO 2021. 

  

4.2 Subsidievoorwaarden 

1. De subsidie kan worden aangevraagd door een houder kinderopvang die reeds subsidie ontvangt 

voor de uitvoering van voorschoolse educatie in het kader van deze subsidieregeling onder 

hoofdstuk 2. 

2. De subsidie kan alleen aangevraagd worden voor specifieke locaties binnen scholen die vanaf 

2018 vernieuwd zijn conform het IHP 2011 en IHP PO (V)SO 2021 en waarvoor een huurovereen- 

komst op basis van kostprijs dekkende huur is afgesloten. 

  

4.3 Subsidiebedrag 

1. De hoogte van de subsidie bedraagt 50% van de totale huurkosten van vve-locaties zoals afge- 

sproken in de huurovereenkomst tussen de houder kinderopvang en de gemeente. 

2. De huurkosten worden vastgesteld op basis van kostprijs dekkende vierkante meter prijs. 

  

4.4 Subsidieaanvraag 

1. Subsidie wordt verstrekt voor de duur van een kalenderjaar. Indien een huurovereenkomst hal- 

verwege het kalenderjaar ingaat, kan de subsidie vanaf het eerst volgende kalenderjaar aange- 

vraagd worden door houder. De subsidieaanvraag wordt uiterlijk 1 oktober ingediend via de 

website van de gemeente Zaanstad. 

2. Het college neemt uitsluitend volledige aanvragen in behandeling. Bij onvolledige aanvragen 

krijgt de aanvrager een hersteltermijn van twee weken. 

3. De aanvraag bevat de naam en het adres van de houder kinderopvang, de locatie(s) waar de acti- 

viteiten plaatsvinden, de periode waarvoor de subsidie wordt aangevraagd en het bankrekening- 

nummer van aanvrager. 

Nr. 282163 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2024 nr. 282163 28 juni 2024 1 



4. In aanvulling op het bepaalde in artikel 7, tweede lid, van de ASV overlegt de aanvrager bij de 

subsidieaanvraag: 

a. een overzicht van het aantal locaties en aantal lokalen waarvoor de aanvraag geldt; 

b. de huurovereenkomst van de locaties. 

  

4.5 Beslistermijn 

1. Het college beslist op een subsidieaanvraag als bedoeld in artikel 4.4 uiterlijk op 31 december 

van het jaar voorafgaande aan het subsidie tijdvlak waarop de aanvraag betrekking heeft. 

2. Het college kan de beslistermijn met maximaal 9 weken verdagen. Het college doet hiervan voor 

afloop van de beslistermijn mededeling aan de aanvrager 

  

4.6 Evaluatie en verantwoording 

1. De houder kinderopvang dient uiterlijk op 1 juli, na afloop van het kalenderjaar waarop subsidie 

betrekking had, een aanvraag tot vaststelling in. 

2. De aanvraag bevat documenten waaruit de daadwerkelijk gemaakte huurkosten gedurende het 

subsidiejaar blijken. 

  

4.7 Subsidievaststelling 

Bij vaststelling van de subsidie worden de prognoses bij aanvraag van de subsidie vergeleken met de 

werkelijke realisatie zoals opgegeven in de verantwoording. De vaststelling vindt plaats op basis van 

de daadwerkelijk gemaakte huurkosten. 

  

C 

Het huidige hoofdstuk 4 wordt hernoemd naar hoofdstuk 5. 

  

D 

Artikel 2.2.3 wordt als volgt gewijzigd: 

1. In onderdeel e wordt na ‘houder’ ‘kinderopvang’ toegevoegd. 

2. In onderdeel f wordt ‘ander’ vervangen door ‘andere’. 

3. In onderdeel h wordt ‘uitvoerende’ verwijderd. 

4. In onderdeel i wordt ‘uitvoerende’ en ‘subsidieaanvrager’ verwijderd. 

5. In onderdeel o wordt ‘subsidieaanvrager’ vervangen door ‘houder kinderopvang’. 

  

ARTIKEL  II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

  

  

Ondertekening 

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van Zaanstad, 24-06-2024. 

drs. J. Hamming, burgemeester 

drs. G. Blom, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 282163 28 juni 2024 2 


